
STAD BRUSSEL

Instruction publique
Secrétariat central et Administration générale IPO

VILLE DE BRUXELLES

Openbaar onderwijs
Centraal secretariaat IPO

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2409198 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 28/06/2021

Partnerschapsovereenkomst tussen de ARBA-EsA en de CIRPC.- Executive Master in Knitting Design/Maille.

De Gemeenteraad,

Gelet op de Nieuwe Gemeentewet,

Gelet op de wet van 7 juli 1970 betreffende de algemene structuur van het hoger onderwijs;

Gelet op het Decreet van 17 mei 1999 van de Franse Gemeenschap met betrekking tot het hoger kunstonderwijs;

Gelet op het decreet van de Franse Gemeenschap van 7 november 2013 tot bepaling van het hogeronderwijslandschap en de
academische organisatie van de studies;

Overwegende dat CIRPC een vzw is die met name tot doel heeft alle activiteiten op het gebied van onderzoek en kennisoverdracht in
verband met haar doelstelling te organiseren, alsmede alle ontwikkelingsactiviteiten in verband met haar doelstelling te organiseren
maar zonder beperking van vorm of middelen;

Overwegende dat de Executive Master in Knitting Design/Maille een eenjarige opleiding is, georganiseerd door CIRPC "Académie
Royale des Beaux-Arts - Ecole supérieure des Arts" en gewijd aan breiwerk;

Overwegende dat deze opleiding biedt het de deelnemers de mogelijkheid om een grondige kennis te verwerven van alle aspecten
van breiwerk - van onderzoek tot het maken van prototypes - op verschillende gebieden zoals mode, design of beeldende kunst;

Overwegende dat deze opleiding bedoeld is voor iedereen die geïnteresseerd is in breiwerk, het leren ervan en het herwaarderen
ervan maar meer in het bijzonder voor stylisten, designers van textiel of voorwerpen en beeldende kunstenaars die hun kennis willen
vergroten;

Overwegende dat aan het eind van de opleiding ontvangen de studenten een certificaat waaruit blijkt dat zij geslaagd zijn;

Overwegende de modaliteiten opgenomen in de overeenkomst in bijlage en meer in het bijzonder de Executive Master in Knitting
Design/Maille die georganiseerd wordt binnen "Académie Royale des Beaux-Arts - Ecole supérieure des Arts" ;

Gelet op het advies van de Sectie van het Openbaar Onderwijs;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : de partnerschapsovereenkomst tussen de Stad Brussel, Inrichtende Macht van de "Académie Royale des Beaux-Arts -
Ecole supérieure des Arts" en de vzw "Centre International de Recherche sur les Pratiques de Création" goedkeuren.

Onderwerp : 

Nr DO : 154

25/06/2021 12:21    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2409198

Bijlagen :
Overeenkomst NL (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

25/06/2021 12:21    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/28-06-2021s/28%2006%202021%20OJ%20point_punt%20(154)/154_Overeenkomst%20NL.pdf

